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«Du skal skrive ditt fag», erklærte Per Fugelli i en artikkel i 1984. Denne boka er et
godt eksempel på hvordan historieskriving kan peke ut retningen videre for faget.

Dette er over 50 års rivende allmennmedisinsk utvikling fra nullpunktet i 1972, via
etablering av allmennmedisin som klinisk hovedfag på medisinstudiet, til det
allmennmedisinske akademiet i Bergen. Akademiet er ledende både nasjonalt og
internasjonalt og har vært et lokomotiv for utviklingen til de tre andre universitetene.
Legeforeningen skal ha mye av æren for etableringen av instituttene i Oslo (1968) og
Bergen (1972).
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Undervisningen i faget allmennmedisin var ikke-eksisterende i 1970. Siden da er nye
felt som klinisk kommunikasjon og adferdsfag tatt inn. Mye nybrottsarbeid har blitt
gjort i undervisningen av den særegne kliniske praksisen og utvikling av egne
eksamensformer. Etableringen av praksisundervisning hvor studentene får prøve seg i
legerollen, har vært sentral.

Utdanningen av allmennleger, etter hvert også etablering av allmennmedisin som
spesialitet, har vært et kjernepunkt. Bergensmiljøet har hatt en klar målsetning om at de
fleste i faste stillinger også skal ha en fot i allmennpraksis for å beholde nærheten til
praksis og unngå utvikling av «elfenbenstårn».

Forskning, fagutvikling og kvalitetsarbeid har gått hånd i hånd. Kirsti Malterud har
internasjonalt vært en frontfigur for utvikling av kvalitative metoder i medisinsk
forskning med vekt på allmennpraksis, og Hunskårs inkontinensforskning har vært
banebrytende. Læreboka, med Hunskår som redaktør, har vært som en grunnmur for
undervisningen i faget.

Mye av forskningen har sprunget ut fra allmennmedisinske problemstillinger som aldri
kunne blitt forsket på i sykehus. NOKLUS har vært hovedsatsingen for å kvalitetssikre
og utvikle laboratoriet i allmennpraksis. Dette er en ordning nesten alle norske
fastlegekontor er tilknyttet.

Boka er detaljert, men et lite sammendrag i hvert av de 15 kapitlene gjør den lettlest.
Med sine 23 forfattere dekkes hele historien med referanser og stikkordsregister, og
ikke minst gode bilder. Forfatterne har også gitt en god beskrivelse av flere konflikter
som har oppstått underveis, og hvordan disse har blitt er løst.

Boka kan anbefales for folk med interesse for utviklingen av allmennmedisin som fag.
Den oppsummerer hvordan Bergensmiljøet har ledet an i den allmennmedisinske
utviklingen i Norge og har bidratt til et godt samarbeid mellom de fire instituttene.
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